
Nauczycielom powinny zostać zapewnione publicznie
dostępne, zróżnicowane szkolenia i kursy podnoszące
kompetencje kluczowe w ich pracy.

Miasto Poznań powinno podejmować inicjatywy na
rzecz podwyższenia kompetencji nauczycieli.

Wprowadzenie standardów kompetencyjnych podniesie
prestiż zawodu nauczyciela.

Przy rekrutacji na stanowiska nauczyciela większą rolę
powinny odgrywać kompetencje miękkie.

System motywowania
nauczycieli wymaga poprawy.

Warto, aby miasto Poznań wspierało międzynarodowe
inicjatywy oświatowe.

Miasto Poznań powinno podejmować inicjatywy na
rzecz podwyższenia kompetencji dyrektorów szkół.

System motywowania dyrektorów szkół wymaga
poprawy.

Sposób rekrutacji na stanowisko dyrektorów szkół
wymaga poprawy.

Należy powołać Miejski Ośrodek Rozwoju Edukacji,
który kultywować będzie współpracę pomiędzy różnymi
interesariuszami systemu oświaty w Poznaniu.

Miasto Poznań powinno podjąć działania na rzecz
intensyfikacji współpracy pomiędzy różnymi
interesariuszami systemu oświaty.

Warto jest wspierać partnerstwa uczniów i społeczności
lokalnej Poznania.

Należy zwiększyć działania na rzecz doradztwa
edukacyjno-zawodowego dla uczniów i dorosłych.

Miasto Poznań powinno udzielać instytucjonalnego
wsparcia dla innowacji.

Poznańska oświata potrzebuje nowych, skutecznych
programów-wychowawczo profilaktycznych.

Należy stworzyć platformy do wymiany dobrych praktyk
wśród interesariuszy poznańskiej oświaty.

Poznańska oświata potrzebuje upowszechnienia
wymiany innowacji i dobrych praktyk.

Dialog społeczny jest kluczowym aspektem rozwoju
systemu oświaty w Poznaniu.

Udział w międzynarodowych inicjatywach jest
sposobem na podwyższenie kompetencji.

AND

Międzynarodowe inicjatywy oświatowe pozwalają na
podniesienie kompetencji nauczycieli i dyrektorów, dzięki
wymianie doświadczeń między interesariuszami z różnych
systemów i kręgów kulturowych.

AND

Niektóre kompetencje są niezbędne dla dobrego
wykonywania pracy przez nauczycieli.

AND

Efektywne wykorzystanie dostępnych zasobów przez
nauczyciela podniesie jakość edukacji.

Wsparcie międzynarodowych inicjatyw oświatowych
przez miasto Poznań pozwoli porównać lokalne systemy
nauczania z systemami za granicą.

Należy wprowadzić efektywniejsze sposoby
motywowania nauczycieli.

Kontakt między poszczególnymi interesariuszami
oświaty wymaga poprawy.

Niektórzy zostają nauczycielami przez szybkie zrobienie
kursu pedagogicznego, który nie rozwija kompetencji
miękkich.

Rozwijanie kompetencji miękkich nauczycieli jest
kluczowe dla poprawy funkcjonowania systemu
oświaty.

Podniesienie jakości edukacji sprawi, że autorytet
nauczycieli wzrośnie.

AND

Aby jakość edukacji wzrosła, potrzebne jest między
innymi efektywne wykorzystanie zasobów
technologicznych.

Kompetencje miękkie to tylko jeden z czynników, które
składają się na dobrego nauczyciela.

Najpierw należy udoskonalić i wprowadzić w życie te
programy, które zostały już stworzone.

Istnieje ryzyko, że platforma do wymiany dobrych
praktyk nie wzbudzi zainteresowania wśród
interesariuszy poznańskiej oświaty.

Podniesienie jakości edukacji sprawia, że wzrośnie
zaufanie do pracy nauczyciela.

Dobry nauczyciel powinien wykazywać zainteresowanie swoją
dziedziną oraz starać się to zainteresowanie przekazać
uczniom, nawet jeśli wykraczałoby to poza program nauczania.

Doradztwo edukacyjno-zawodowe w polskich szkołach
nie realizuje praktycznego programu (staże, symulacje
rozmowy o pracę).

Partnerstwa z lokalną społecznością dadzą uczniom
nowe możliwości rozwoju oraz umożliwią wymianę
pomysłów.

Potrzebna jest rzetelna kampania informacyjna z wyraźnym
zaznaczeniem tego, co poszczególni interesariusze poznańskiej
oświaty mogą zrobić dla innych/przekazać innym i jakie to
będzie mieć przełożenie na rzeczywistość.

Obecnie nauczyciele nie mają wystarczających
kompetencji, żeby prowadzić doradztwo
edukacyjno-zawodowe.

Program nauczania jest skonstruowany tak, że nie
pozostawia wiele czasu na lekcje wykraczające poza
program.

Warto udoskonalić istniejące sposoby finansowego
motywowania nauczycieli.

Przeładowani biurokracją nauczyciele tracą motywację
do nauczania.

Zajęcia pozalekcyjne oraz kółka zainteresowań umożliwiają
nauczycielowi wykroczenie poza program nauczania i
zwiększenie zainteresowania uczniów swoim przedmiotem.

Wzrost zaufania społecznego do pracy nauczyciela
ułatwia pracę samemu nauczycielowi, jak i współpracę z
uczniami oraz rodzicami.

Zaufanie jest podstawą relacji
międzyludzkich.

Jeśli nauczyciel twierdzi, że nie ma czasu na odpowiedź na
zadane przez ucznia pytania, z dużym prawdopodobieństwem
po prostu nie zna na to pytanie odpowiedzi.

Wielu nauczycieli musi zrealizować rozbudowany program
mając do dyspozycji tylko 1 godzinę zajęć w tygodniu, co
uniemożliwia rozwijanie wątków, które interesują uczniów, lecz
nie mieszczą się w programie.

Zajęcia pozalekcyjne dają możliwość rozwoju dziecka w sferach
ponadprogramowych (nauka tańca, programowanie, balet, gra
na instrumencie, tworzenie zespołów muzycznych, nagrywanie
filmów, przedstawień, wyjścia szkolne itd.).

Istnieje potrzeba wprowadzania nowych programów
uwrażliwiających dzieci i młodzież na problemy osób z
niepełnosprawnością.

Miasto Poznań powinno zadbać o wprowadzenie
systemu zajęć dodatkowych/konsultacji, za które
nauczyciele powinni dostawać wynagrodzenie.

Intensyfikacja współpracy pomiędzy różnymi
interesariuszami systemu oświaty zwiększy ich
zaangażowanie we wspólne dobro.

Warto uświadamiać nauczycieli, jak postępować w
sytuacji, kiedy nie znają odpowiedzi na pytania uczniów.

Nauczyciele powinni podnosić te kompetencje, które są
faktycznie związane z ich obszarem pracy, a nie te,
których kursy są właśnie oferowane.

Obecnie dla wielu dobrze wykształconych i
kompetentnych osób zawód nauczyciela nie jest
atrakcyjny.

Uczniowie czują się lekceważeni, kiedy nauczyciele
unikają odpowiedzi na stawiane przez nich pytania.

Umiejętność przyznania się do niewiedzy pomaga
budować autorytet.

Miasto Poznań powinno zaangażować się w tworzenie i
wprowadzanie nowych programów uwrażliwiających dzieci i
młodzież na problemy osób z niepełnosprawnością - nie
powinno to być wyłącznie oddolną inicjatywą rodziców czy
fundacji (jak np. Lekcja Akceptacji na temat autyzmu
prowadzona przez Fundację Na Niebiesko).

Warto organizować w szkołach spotkania z
przedsiębiorcami, którzy opowiadaliby uczniom i
uczennicom o praktycznych realiach rynku pracy.

Zajęcia pozalekcyjne dają duża wartość uczestniczącym
w nich uczniom i uczennicom.

Przygotowywanie i prowadzenie zajęć pozalekcyjnych wymaga
czasu i zaangażowania nauczycieli na tej samej zasadzie, co
przygotowywanie i prowadzenie standardowych lekcji.

AND

W przypadku zajęć praktycznych i technicznych
istotniejsze od posiadania kompetencji miękkich jest
bycie fachowcem.


